
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И ВОСПИТАНИЯ 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №1 ИМЕНИ В.И.ЛЕНИНА» 

(ОГБОУ Гимназия №1) 
 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02.12.2024                                                                                                                 № 408 

г.Ульяновск 

                             

 

О закреплении наставляемых лиц 

педагогу-наставнику  
  

 

В рамках реализации закона «О статусе педагогических работников, 

осуществляющих педагогическую деятельность на территории Ульяновской 

области» от 25 сентября 2019 года и во исполнение п.2 раздела IV Положения о 

категории педагог-наставник (приказ Министерства образования и науки 

Ульяновской области от 31 января 2020 года №3) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить с 02.12.2024 педагогом-наставником Тарасову Евгению 

Николаевну, педагога-психолога высшей квалификационной категории и закрепить 

следующих наставляемых молодых специалистов: 

1.1. Васильеву Анастасию Владимировну, учителя русского языка и 

литературы; 

1.2. Донцову Алину Александровну, учителя математики. 

1.3. Смирнову Анну Сергеевну, педагога дополнительного образования по 

курсу «Экология». 

2.    Соколовой М.А., заведующей канцелярией, не позднее 1 числа каждого 

месяца предоставлять информацию в Министерство просвещения и воспитания 

Ульяновской области в областное государственное автономное учреждение 

«Институт развития образования» об изменениях условий труда Тарасовой Е.Н. 

(прекращение педагогической деятельности, переход на административную работу, 

уход в декретный отпуск, длительная нетрудоспособность по состоянию здоровья и 

т.д.). 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директора ОГБОУ Гимназия №1            А.Р. Корнилин  

 

 



  

С приказом ознакомлен: 

 

 _______________ Тарасова Е.Н. _____________ 

 

  _______________ Васильева А.В. ____________ 

 

 _______________  Донцова А.А.     ____________ 

 

________________  Соколова М.А.   ____________ 

 

________________   Смирнова А.С.  ____________ 


		2024-12-23T17:15:12+0400
	Корнилин Андрей Робертович




